
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: PERSONALE 

N. 30 DEL 25/09/2024  
 

 
 
 
OGGETTO: 
ATTO PIGNORAMENTO CREDITI VERSO TERZI AGENZIA DELLE ENTRATE: 
LIQUIDAZIONE SOMME 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di settembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 30 DEL 25/09/2024 
OGGETTO: 
ATTO PIGNORAMENTO CREDITI VERSO TERZI AGENZIA DELLE ENTRATE: 
LIQUIDAZIONE SOMME 
 
 
 
Premesso che in data 5/9/2024 è stato notificato a questa Amministrazione, al prot. n° 10537, atto di 
pignoramento verso terzi per conto di Agenzia delle Entrate di Novara n. 07384202400005845/000, 
nei confronti di Creditore del Comune di Varallo Pombia come identificato agli atti di questo 
Ufficio sino alla concorrenza della somma dovuta di € 45.584,51 oltre interessi di mora e oneri di 
riscossione maturandi sino al giorno del pagamento; 
 
Rilevato che tale atto intima a questo Comune di non disporre delle somme pignorate a favore del 
Creditore come identificato agli atti, nei limiti di legge, il quale risulta debitore nei confronti di 
Agenzia delle Entrate di Novara; 
 
Considerato che a questo Comune è stato ordinato di pagare, nei limiti previsti dalla legge, 
direttamente all’Agenzia delle Entrate- Riscossione - Agente della riscossione per la Provincia di 
Novara: 
1) entro il termine di 60 giorni dalla notifica, le somme per le quali il diritto alla percezione da parte 
del Debitore sia maturato anteriormente alla data di tale notifica 
2) alle rispettive scadenze, le restanti somme; 
 
Richiamato il DPR 602/1973 art. 72 bis; 
 
Dato atto che, alla data odierna le somme dovute al Creditore del Comune di Varallo Pombia come 
identificato agli atti è pari ad € 32,54; 
 
Ritenuto, a seguito di quanto fin qui esposto, di dover procedere a trattenere l’importo di € 32,54 e 
gli eventuali futuri crediti vantati dallo stesso creditore sino alla concorrenza stabilita nel citato atto 
prot. 10537/2024, provvedendo a versarli all’ Agenzia delle Entrate di Novara, mediante 
versamento della somma con bollettino postale sul conto corrente n. 1005900756 (IBAN 
IT93H0760101600001005900756) intestato a Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della 
riscossione per la Provincia di NOVARA, indicando nella causale il codice identificativo del 
fascicolo  073/2024/000034335; 
 
Dato atto che il sottoscritto responsabile del servizio dichiara la mancanza di conflitto d’interessi, 
anche potenziale, in relazione al procedimento in oggetto; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il DPR 602/1973 art. 72 bis; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) di prendere atto del pignoramento crediti verso terzi n. 07384202400005845/000, notificato 
in data 5/9/2024 prot. n° 10537, dall’Agenzia delle Entrate di Novara, nei confronti di Creditore del 
Comune di Varallo Pombia come identificato agli atti di questo Ufficio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 2) di procedere, secondo quanto fin qui esposto, a trattenere l’importo di € 32,54, e gli eventuali 
futuri crediti vantati dallo stesso creditore sino alla concorrenza stabilita nel citato atto prot. 
10537/2024 per € 45.584,51 oltre interessi di mora e oneri di riscossione maturandi sino al giorno 
del pagamento, provvedendo a versarli all’ Agenzia delle Entrate di Novara, mediante versamento 
della somma con bollettino postale sul conto corrente n. 1005900756 (IBAN 
IT93H0760101600001005900756) intestato a Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della 
riscossione per la Provincia di NOVARA, indicando nella causale il codice identificativo del 
fascicolo 073/2024/000034335; 
 
3) di dare mandato al Servizio finanziario per gli adempimenti di conseguenza, autorizzandolo 
a versare con cadenza annuale le somme vantate dallo stesso creditore come identificato agli atti e 
sino alla concorrenza di cui al precedente punto 2); 
 
4) di dare atto che la spesa viene imputata al Cap. 30/4/1 cod. int 1.01.1 del Bilancio di previsione 
2024 e seguenti; 
   
5) di comunicare il presente atto: 
a) all’interessato/a; 
b) al Responsabile del Servizio/Ufficio Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 


